
 

 

PORTARIA Nº 001/HUST - COREME/2010 

 

Nomeia comissão para 

procedimentos de Processo 
Seletivo, que especifica. 

 
 

O Doutor Ruggero Caron, Coordenador da Comissão de 
Residência Médica - COREME do Hospital Universitário Santa 

Terezinha, no uso de suas atribuições regimentais estatutárias: 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Nomear nos termos do Edital Nº 001/HUST-

COREME/2010, comissão para coordenação do processo, análise de 
currículo e outros procedimentos que se fizerem necessários, para 
proceder Processo Seletivo, na data de 10/12/2010, constituída pelos 

seguintes membros: 
 

1) Clinica Cirúrgica: 

a) Dr. Walter W. Rothbarth; 
b) Dr. Ricardo Reinert Marques; 

c) Dr. Rafael Rodrigues Rothbarth; 
d) Dr. Roberto Zílio. 

2) Clinica Médica: 

a) Dr. Ruggero Caron; 
b) Dr. Adriano Rieger; 
c) Dr. João Rogério Nunes Filho 

d) Dr. Leonardo Luiz Dall’Oglio Fuga. 
 

Art. 2°. As funções dos membros da Comissão não serão 
remuneradas, sendo seu exercício considerado de relevante serviço para 
o Hospital. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se e registre-se 

Joaçaba, 12 de novembro de 2010. 

 
 
 

Ruggero Caron, 
Coordenador da COREME/HUST 

 
 


